CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 136/2019

Solicita informações sobre o Vice-Prefeito
do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando informações sobre o Vice-Prefeito do Município de Toledo,
conforme elencadas abaixo:

I — assistiu o Prefeito no exercício de suas atribuições? Quando? Onde?

II — assessorou o Prefeito nos assuntos políticos, administrativos, sociais e
econômicos? Quando? Onde?

III — auxiliou o Prefeito para desempenhar missões oficiais? Quando?
Onde?

IV — promoveu a articulação do Prefeito com instituições públicas ou
privadas? Quando? Onde?

V — propôs medidas destinadas ao aperfeiçoamento ou redirecionamento
de programas, projetos e atividades em execução, com vistas à sua otimização? Quais?
Onde? Anexar relatório.

VI — fez verificações em serviços e obras municipais? Quando? Onde?

VII — Propôs a constituição de comissões ou grupos de trabalho,
efetuando a designação dos respectivos responsáveis para a execução destas
atividades especiais? Quando? Onde?

VIII —propôs a confecção ou o estabelecimento de convênios, ajustes,
acordos e atos similares com órgãos e entidades públicas ou privadas, na área de sua
competência? Quais? Quando? Onde?

IX — firmou, mediante delegação específica, convênios ou acordos com a
União, os Estados e outros Municípios ou entes públicos? Quais? Quando? Onde?

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

X — acompanhou a execução e o cumprimento de convênios, ajustes,
acordos e atos similares firmados pelo Município? Quais? Quando? Onde?

XI — exerceu outras atividades que guardem afinidade com o mandato de
Vice-Prefeito? Quais? Onde?

XII — representou, quando designado, o Prefeito em solenidades oficiais?
Quando? Onde?

XIII — acompanhou projetos do Executivo em tramitação na Câmara
Municipal? Quando? Onde?

XIV — exerceu outras atividades especiais ou temporárias conferidas pelo
Prefeito? Quais? Quando? Onde?

XV — coordenou a elaboração dos relatórios mensal e anual do seu
Gabinete? Data? Local? Anexar relatório dos últimos 12 meses.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2019.

ADEMA D RFSCHMIDT

LIDO E DESPACHADO
Sala das s—cies,  (20 / 05  /

Piesidonte

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br